104 Norte, Rua NE 03, Lote 25, Sala 09 - Galeria 104 Mall / CEP: 77006-018 | Palmas/TO.

(63) 3215-7622 - (63)3215-1663 - www.crp23.org.br

PORTARIA CRP-23 Nº 48 - DE 25 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre contratação de Psicólogo Analista
em Orientação e Pesquisa para o CRP 23.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 23ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais conforme Resolução CFP nº 40 de 03 de
dezembro de 2013;

CONSIDERANDO, a Resolução de nº 016 de 15 de junho de 2023, que institui o quadro
de funcionários, o plano de cargos e salários do Conselho regional de Psicologia do
Estado do Tocantins - CRP 23 e dá outras providências;

CONSIDERANDO, a Resolução de nº 024 de 29 de fevereiro de 2024, que cria o cargo
de Psicólogo(a) Analista em Orientação e Pesquisa;

CONSIDERANDO, que o cargo em questão é em comissão (ad nutum), portanto de livre
nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO, a oportunidade, a conveniência e a discricionariedade;

RESOLVE, ad referendum do Plenário:

Art. 1º. Contratar a Psicóloga RHANIELLE RODRIGUES SILVA, CRP 23/001297, para
desempenhar a função de Psicólogo Analista em Orientação e Pesquisa.

Art. 2º. Os recursos necessários ao pagamento da despesa correrão à conta do
orçamento do CRP-23, cujo elemento despesa é 6.2.2.1.1.01.01 - Pessoal e Encargos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, até que outra norma seja
editada.

Palmas, 25 de julho de 2024.

Arivandre Araújo Guimarães Tavares
Psicólogo CRP 23/466
Conselheiro Presidente

http://www.crp23.org.br/

		2024-07-25T13:59:22-0300
	ARIVANDRE ARAUJO GUIMARAES TAVARES:00123764181